
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138  Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 21.2.2023 od 16:00 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 
A K ROZVOJI POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA 

 

 

místo konání: Knihovna Třinec 

 

 

účastníci jednání: 

viz prezenční listina + host Mgr. Kateřina Gaszková 

 

Program setkání: 

 

Metodické setkání s odborníkem na téma pisatelství. Mgr. kaeřina Gaszková pracovní skupině 

představila aktivity pro odborné stkání. Diskutovalo se nad obsahem a požadavky účastníků, 

které budou využitelné v praxi. 

 

V druhé části setkání členové i hosté navrhovali aktivity pro sestavení akčního plánu MAP IV. 

Shodli jsme se na pokračování projektu Čtenářský metr, který měl velký úspěch v MAP I i MAP II 

a v praxi posloužil nejen mnoha školám, ale i rodinám na Třinecku. Po diskuzi jsme také došli 

k závěru, že nejžádanější aktivitou ze strany učitelů jsou otevřené hodiny - náslechové hodiny 

pro podporu čtenářské gramotnosti (dílny čtení, čtenářské lekce, dílny psaní a další). Společně 

jsme sestavili návrh na seznam pedagogů, kteří takové hodiny nabídli. 

 

Do dubnové schůzky dostali členové za úkol konzultovat navrhované aktivity na svých školách a 

mezi kolegy, udělat si průzkum potřeb a aktivit na podporu čtenářské gramotnosti. 

 

Rozdělení úkolů a termíny plnění: příprava aktivit pro MAP IV 

 

Termín dalšího setkání: duben 2023 

 

Zapisovatel: Marika Zadembská 

 

 

 

 

 

 

 

 


